
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 

houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft 

bepaalde transitiemaatregelen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming, artikel 185; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende 

de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 29 maart 2019; 

 

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid 

dat gebruikersorganisaties en de multidisciplinaire teams van het Vlaams 

Agentschap van Personen met een Handicap alarmerende signalen uitsturen over 

de te korte doorlooptijd voor het afwerken van dossiers mobiliteitshulpmiddelen en 

dat de termijn voor het indienen van aanvraagdossiers bij het VAPH bijgevolg 

dringend moet worden verlengd om te vermijden dat de personen met een 

handicap rechten zouden verliezen door een te korte overgangsregeling, dat die 

aanpassing zeer dringend moet kunnen worden gecommuniceerd aan de 

multidisciplinaire teams, zodat daarover geen verwarring kan ontstaan. Bij gebrek 

aan dringende goedkeuring en communicatie hierover, zullen de MDT de 

boodschap geven aan de gebruikers dat hun dossier niet meer tijdig volledig zal 

zijn en dat zij een nieuwe aanvraag, die voldoet aan de nieuwe vereisten, moeten 

indienen bij de zorgkas. Hierdoor komen niet alleen extra administratieve lasten 

bij de gebruiker maar zullen ook de organen die de dossiers in het kader van de 

nieuwe regeling in een uitzonderingsprocedure moeten behandelen, overbelast 

geraken, waardoor de beslissingstermijnen dreigen op te lopen. Dit zou als 

gevolg hebben dat de gebruiker onredelijk lang moet wachten op een beslissing. 

Met de verlenging van de overgangstermijn beogen we dit te vermijden. 

 

Gelet op advies 65.946/1 van de Raad van State, gegeven op 11 april, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 



Pagina 2 van 2 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 650, eerste lid, en artikel 651, eerste lid, van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de uitvoering van het decreet 

van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt de datum “30 

juni 2019” vervangen door de datum “31 december 2019”.  

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


